АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАОКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 августа 2024 года №750

Об исполнении бюджета муниципального образования
рабочий посёлок Заокский Заокского района

за полугодие 2024 года

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Приказом Министерства финансов РФ от 1 июня
2023г. №80н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной
классификации Российской Федерации на 2024 год (на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов)», на основании Устава муниципального
образования рабочий поселок Заокский Заокского района, администрация
муниципального образования Заокский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального
образования рабочий поселок Заокский Заокского района за 1 полугодие
2024 года (приложение 1,2,3).

2 .Разместить постановление на официальном сайте администрации
муниципального образования Заокский район. >

3 .Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
муниципального образования

Заокский район А.Ю. Атаянц

Приложение №1
к постановлению администрации

муниципального образования
Заокский район от 06.08.2024 Ns 750

ОТЧЁТ

об исполнении бюджета муниципального образования рабочий посёлок Заокский Заокского района за 1 квартал 2024 года

РУб-

Наименование
показателя

Код дохода по бюджетной
классификации

Бюджет МО р.п.Заокский
Утвержденные

бюджетные
назначения на

2024 год

Исполнено на
01.07.2024 года

% исполнения

Доходы бюджета - ИТОГО,
в том числе:

X 44 903 968,30 17 404 283,88 38,8%

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 100 00000 00 0000 000 43 159 403,30 16 683 408,88 38,7%
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 101 00000 00 0000 000 15 335 000,00 10 049 102,42 65,5%
Налог на доходы физических лиц 000 101 02000 01 0000 110 15 335 000,00 10 049 102,42 65,5%
Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации

000 101 02010 01 0000 110 15 000 000,00 9 244 368,94 61,6%

najiui на доходы физических лиц С доходов,
полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрированными в
качестве индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной практикой,
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и

000 101 02020 01 0000 110 120 000,00 4 738,10 3,9%

Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных физическими лицами в соответствии со
статьей 228 Налогового кодекса Российской
Федерации

000 101 02030 01 0000 110 215 000,00 62 273,83 29,0%

Налог на доходы физических лиц в части суммы
налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся
к части налоговой базы, превышающей 5 000 000
рублей (за исключением налога на доходы
физических лиц с сумм прибыли контролируемой
иностранной компании, в том числе фиксированной
прибыли контролируемой иностранной компании)

000 101 02080 01 0000 110 0,00 62 902,35 #ДЕЛ/0!

Налог на доходы физических лиц в отношении
доходов от долевого участия в организации,
полученных в виде дивидендов (в части суммы
налога, не поевышаюшей 650 000 сублей)

000 101 02130 01 0000 110 0,00 377 819,20 #ДЕЛ/0!

Налог на доходы физических лиц в отношении
доходов от долевого участия в организации,
полученных физическим лицом - налоговым
резидентом Российской Федерации в виде
дивидендов (в части суммы налога, превышающей
650 000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты,
недоимка и задолженность по соответствующему
платежу, в том числе по отмененному)

000 101 02140 01 0000 110 0,00 297 000,00 ВДЕЛ/0!

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 105 00000 00 0000 000 0,00 0,00 0,0%
Единый сельскохозяйственный налог 000 105 03000 01 0000 110 0,00 0,00 0,0%
Единый сельскохозяйственный налог 000 105 03010 01 0000 110 0,00 0,00 0,0%
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 106 00000 00 0000 000 16 963 700,00 3 130 653,57 18,5%
Налог на имущество физических лиц 000 106 01000 00 0000 110 5 433 310,00 397 029,53 7,3%

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по
ставкам, применяемым к объектам налогообложения,
расположенным в границах городских поселений

000 106 01030 13 0000 110 5 433 310,00 397 029,53 7,3%

Земельный налог 000 106 06000 00 0000 110 11 530 390,00 2 733 624,04 23,7%
Земельный налог с организаций 000 106 06030 00 0000 110 6 038 230,00 1 768 238,86 29,3%
Земельный налог с организаций, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
городских поселений

000 106 06033 13 0000 110 6 038 230,00 1 768 238,86 29,3%

Земельный налог с физических лиц 000 106 06040 00 0000 110 5 492 160,00 965 385,18 17,6%
Земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
городских поселений

000 106 06043 13 0000 110 5 492 160,00 965 385,18 17,6%

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

000 109 00000 00 0000 000 0,00 0,00 0,0%

Налоги на имущество ООО 10Э 04 00000 0000 110 0,00 о,оо' 0,0%
1 января 2006 года) 000 109 04050 00 0000 110 о,оо! 0,00 _________ 0,0%

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до
1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях
городских поселений

000 109 04053 13 0000 110 0,00 0,00 0,0%

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 111 00000 00 0000 000 4 860 703,30 2 080 038,78 42,8%

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной
платы за передачу в возмездное пользование
государственного и муниципального имущества (за
исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных)

000 111 05000 00 0000 120 4 860 703,30 2 080 038,78 42,8%

Доходы, получаемые в виде арендной платы за
земельные участки, государственная собственность
на которые не разграничена, а также средства от
продажи права на заключение договоров аренды
указанных земельных участков

000 111 05010 00 0000 120 4 860 703,30 2 080 038,78 42,8%

Доходы, получаемые в виде арендной платы за
земельные участки, государственная собственность
на которые не разграничена и которые расположены
в границах городских поселений, а также средства от
продажи права на заключение договоров аренды
указанных земельных участков

000 111 05013 13 0000 120 4 860 703,30 2 080 038,78 42,8%

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 114 00000 00 0000 000 6 000 000,00 1 423 614,11 23,7%
Доходы от продажи земельных участков,
находящихся в государственной и муниципальной
собственности

000 114 06000 00 0000 430 6 000 000,00 1 423 614,11 23,7%

Доходы от продажи земельных участков,
государственная собственность на которые не
разграничена

000 114 06010 00 0000 430 6 000 000,00 1 423 614,11 23,7%

доходы от продажи земельных участков,
государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах

000 114 06013 13 0000 430 6 000 000,00 1 423 614,11 23,7%

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 116 00000 00 0000 000 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!
/цилццы ui ДеиежНо|д DjoiuKdunw i pciipUtj;,
поступающие в счет погашения задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие
зачислению в бюджет муниципального образования
по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы
бюджетов городских поселений за исключением
доходов, направляемых на формирование
муниципального дорожного фонда, а также иных

000 116 10123 01 0131 140 0,00 0,00 #ДЕЛ/0'

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 200 00000 00 0000 000 1 744 565,00 720 875,00 41,3%
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 202 00000 00 0000 000 1 744 565,00 720 875,00 41,3%

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 000 202 10000 00 0000 150 1 744 565,00 720 875,00 41,3%

Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности 000 202 15001 00 0000 150 1 744 565,00 720 875,00 41,3%
Дотаций июджегам юродских поселении на
выравнивание бюджетной обеспеченности 000 202 15001 13 0000 150 1 744 565,00 720 875,00 41,3%
Прочие межбюджетные трансферты передаваемые
бюджетам городских поселений ООО 202 49999 13 0000 150 0,00 0,00 ВДЕЛ/0!

ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ
ВОЗВРАТА (ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ
ИЛИ ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫХ СУММ НАЛОГОВ,
СБОРОВ И ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ, А ТАКЖЕ СУММ
ПРОЦЕНТОВ ЗА НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ТАКОГО ВОЗВРАТА И
ПРОЦЕНТОВ, НАЧИСЛЕННЫХ НА ИЗЛИШНЕ
ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ

000 208 00000 00 0000 150 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Перечисления из бюджетов городских поселений (в
бюджеты городских поселений) для осуществления
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а
также сумм процентов за несвоевременное
осуществление такого возврата и процентов,
начисленных на излишне взысканные суммы

000 208 05000 13 0000 150 0,00 0,00 ВДЕЛ/0'

Приложение №2
к постановлению администрации

муниципального образования
Заокский район от 06.08.2024 № 750

руб.

№
п/п Наименование

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Бюджет МО р.п.Заокский
Утвержденные

бюджетные
назначения на 2024

год

Исполнено на
01.07.2024 года

% исполнения

РАСХОДЫ

1 Общегосударственные вопросы 01 00 4 400 266,48 618 966,00 14,1%
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 88 266,48 0,00 0,0%

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 2 400 000,00 0,00 0,0%
Резервные фонды 01 11 600 000,00 0,00 0,0%
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 312 000,00 618 966,00 47,2%

2
। 1ациипа.| шпал Utoui lacnuc i d vi i lyaouuAfjann i cj юпал

деятельность 03 00 370 000,00 156 900,00 42,4%

Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 03 14 370 000,00 156 900,00 42,4%

3 Национальная экономика 04 00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

4 Жилищно - коммунальное хозяйство 05 00 21 860 000,00 10 500 713,42 48,0%

Коммунальное хозяйство 05 02 0,00 0,00 0,0%

Благоустройство 05 03 21 860 000,00 10 500 713,42 -18,0%

5 Охрана окружающей среды 06 00 853 349,82 0,00 0.0%

Охрана объектов растительного и животного мира и среды
их обитания 06 03 853 349,82 0,00 0,0%

6 Культура и кинематография 08 00 16 290 352,00 9 220 875,00 56,6%

Культура 08 01 16 290 352,00 9 220 875,00 56,6%

7 Социальная политика 10 00 700 000,00 293 916,94 42,0%

Пенсионное обеспечение 10 01 400 000,00 193 916,94 48,5%
Социальное обеспечение населения 10 03 300 000,00 100 000,00 33,3%

8 Физическая культура и спорт 11 00 430 000,00 0,00 0,0%
Физическая культура 11 01 430 000,00 0,00 0,0%

Итого 00 00 44 903 968,30 20 791 371,36 46,3%

Дефицит,профицит 00 00 0,00 -3 387 087,48

Приложение №3
к постановлению администрации

муниципального образования Заокский
район от 06.08.2024 № 750

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования
рабочий посёлок Заокский Заокского района

Наименование
показателя

Код источника
финансирования по

бюджетной классификации

Бюджет МО р.п.Заокский

Утвержденные
бюджетные

назначения на
2024 год

Исполнено на
01.07.2024 года

Источники финансирования дефицита
бюджетов - всего,
в том числе:

X 0,00 3 387 087,48

изменение остатков средств ООО 01000000000000000 0,00 3 387 087,48
Изменение остатков средств на счетах по
учету средств бюджетов 000 01050000000000000 0,00 3 387 087,48

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01050000000000500 -44 903 968,30 -17 404 283,88

Увеличение прочих остатков средств
бюджетов 000 01050200000000500 -44 903 968,30 -17 404 283,88

Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов

000 01050201000000510 -44 903 968,30 -17 404 283,88

Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов городских поселений 000 01050201130000510 -44 903 968,30 -17 404 283,88

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01050000000000600 44 903 968,30 20 791 371,36
Уменьшение прочих остатков средств
бюджетов 000 01050200000000600 44 903 968,30 20 791 371,36

Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов

000 01050201000000610 44 903 968,30 20 791 371,36

Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов городских поселений 000 01050201130000610 44 903 968,30 20 791 371,36